
Предложение по Доверительному Управлению



Обращение Президента Manhattan Investment Group

Уважаемые Дамы и Господа,

Нам хотелось бы персонально поблагодарить Вас за то, что Вы уделили время и внимание  
для ознакомления с нашим бизнес предложением по доверительному управлению.

За последние 10 лет в финансовом мире произошли значительные экономические 
изменения.  На наших глазах доллар совершил падение  до невиданных уровней, а цены на 
сырьевых товарных рынках взлетали вверх. Акции интернетовских компаний поразили всех 
сначала своим колоссальным ростом, а затем и таким же безудержным падением.  Мы 
видели сначала бум, а затем крах рынка недвижимости.  Мы были свидетелями мощного 
экономического подьема экономики развивающихся стран, таких как Россия, Бразилия, 
Индия и Китай.  Но мы не были пассивными наблюдателями. Наша компания принимала в 
этих событиях самую активную роль и самое непосредственное участие в инвестициях и 
биржевой торговле. 

В течение последних 10 лет мы не только уберегли наших клиентов от последствий 
финансовых и геополитических кризисов, а напротив, принесли прибыль и добились 
значительного роста капитала для финансовых портфелей наших клиентов.

Наша компания предоставляет финасовые услуги во многих странах, от США до Китая и 
сейчас мы начинаем предлагать свои услуги для российских клиентов. 

Хотя лично нам не совсем нравится терминология использования слова «клиент».  Нам  
кажется, что такое определение не совсем верно. Прежде всего, мы считаем Вас нашими 
полноценными и равноправными деловыми партнерами. 

Для нас успех прежде всего означает Ваш успех и финансовый рост. Поэтому наш бизнес 
план прост-наши партнеры должны зарабатывать, прежде чем зарабатываем мы.

Наша команда управляющих –это сплоченный коллектив, состоящий из опытных изнающих 
финансистов, аналитиков  и трейдеров с неоценимым запасом знаний в области 
международных инвестиций и финансового трейдинга. 

Добьемся успеха вместе!
С наилучшими пожеланиями,

Александр Голдстин, Президент Manhattan Investment Group Intl,
New York 2009



Уважаемые Дамы и Господа,

■ Manhattan Investment Group Intl, являясь финансовой компанией, 
специализирующейся на управлении капиталом на финансовых рынках США, 
предлагает Вам услуги по размещению и доверительному управлению (ДУ) Вашим 
капиталом.

■ В течение последних 11 лет мы управляли активами крупных российских и 
американских частных инвесторов и финансовых компаний путем вкладывания их 
средств в финансовые инструменты американских фондовых и товарных рынков. 
Результаты годовой доходности от таких операций составляли от 38% до 142% в 
зависимости от соотношения риска/доходности, предлагаемых клиентам.

■ Отличительная особенность нашего управления состоит в том, что имеем 
уникальный опыт в работе на американских рынках .  Мы обладаем необходимыми 
знаниями и практикой в области успешного инвестирования и трейдинга в 
портфели товарных фьючерсов. Наши стратегии считаются наиболее прибыльными 
среди хедж фондов, занимающихся такого рода операциями.



Результаты торговли товарными фьючерсами 
Август 2006- Август 2009

Подробнее, результаты торговли товарными фьючерсами можно посмотреть
 на нашем вебсайте http://www.mig-invest.com/daily.html



Опционная Торговля

■ Одной из наших наиболее сильных сторон также являются самостоятельно разработанные 
и проверенные временем опционные стратегии.  Гибкость и уникальные свойства 
опционов позволяют нам достигнуть необходимой страховки портфеля в  периоды 
снижения рынков, а в период отсутвия четкого тренда являются отличными средствами 
получения дополнительного дохода портфеля.

 



Важные особенности
■ Важной особенностью наших инвестиционных технологий является диверсификация 

методов и используемых инструментов. Иными словами, мы «не кладем яйца в одну 
корзину», а напротив- создаем и управляем смешанными портфелями 
некоррелированных инструментов (например: фьючерсы на нефть и соевое масло и/или 
опционы на золото), таким образом снижая общие риски Ваших средств.

■ Более того, наши инвестиционные стратегии распределяют риск-доходность наиболее 
эффективным образом, рассчитывая области покупок и продаж специально 
разработанными способами и учитывая текущую коньюктуру рынка.

■ Также отличительной особенностью наших методов управления мы считаем наши 
оригинальные разработки в методах управления капиталом и портфельного 
менеджирования риска (money and risk management) Во все операции изначально 
заложены определeнные параметры риска и доходности путем предварительного 
определения точек покупки и продажи конкретного инструмента.



Процедура открытия Счета для Доверительного Управления

■ Для открытия инвестиционного счета позвоните в наш московский офис +7-495-644-1220 для 
назначения встречи с одним из наших финансовых консультантов. Консультант расскажет о 
наших наиболее успешных инвестиционных программах и ответит на все Ваши вопросы

■ Вместе с Вами мы выберем подходящую для Вас инвестиционную программу в 
зависимости от Ваших целей по доходности, срокам вложения и восприимчивости к риску

■ После этого мы откроем для Вас счет у одного из рекомендуемых нами брокеров.  От Вас 
потребуются паспорт и подтверждение Вашего адреса (счет за коммунальные услуги). 
Процедура открытия счета проходит в режиме онлайн и занимает не более 30 мин. 

■ Выбрав инвестиционную программу, мы подпишем контракт о ДУ и доверенность на 
управление Вашим счетом. После этого, Вы переводите средства на Ваш счет 

■ После этого наши взаимоотношения регламентируются нашим Договором по ДУ. Вы 
получаете еженедельные отчеты, и по желанию можете следить за состоянием своего 
счета через Интернет в любой момент

■ Для торговли фьючерсных и опционных контрактов мы используем брокерские компании 
TOS (www.thinkorswim.com) и Global Futures (www.globalfutures.com) 

■ Ваш счет застрахован на $750 000 ($500 000 в ценых бумагах,$250 000 наличными) 
американским государственным агенством SIPC

 



Компенсация 

■ Группа фондов Manhattan Investment Group Intl получает компенсацию за 
управление путем получения: 

■ 25% от полученной прибыли- вознаграждение за успешное управление Вашим 
капиталом.

■ 0.25% в месяц-менеджмент счета только в случае если Ваша месячная прибыль на 
счету превысит 3% 

■ Вознаграждение взимается ежемесячно и только от возникшей новой прибыли.  В 
отличие от других компаний, мы не практикуем никаких скрытых плат

■ Мы зарабатываем только когда зарабатываете Вы

Звоните нам прямо сейчас  в наш московский офис +7-495-644-1220 для 

встречи с нашим финансовым консультантом 



Спасибо за Ваше время и внимание

С уважением,

Manhattan Investment Group Intl
Web: http://www.mig-invest.ru
Email: support@mig-invest.ru

Россия
Москва
ООО МИГ Инвест
Варшавское шоссе 9 стр. 1 офис 309
Тел. +7.495. 644.1220

USA
Manhattan Investment Group Intl
2248 Meridian Boulevard, Suite H, 
Minden, Nevada 89423
Tel. +1.646.429.2874 


